de Regalibus

tigal, & comprehenditur sub omni vocabulo vectigalis, gabella, & datii.

10 Ansaldo de Ansaldis, Auditor de la Sacra Rota, Autor moderno de commercio, & mercatura discurso 26. n. 27. Con otros que cita dize: *Denique istud ius privativum censeri potest de regalibus, quando retenta in principe eadem figura publica, pro oneribus matrimonij politici sustentandis aliquid plus supra pretium verum, commune, ac naturale, exigit à recipientibus, quandoque etiam invitis, ut accidit in sale, & generaliter in pulvere braslico, seu tabacco, aqua vitis, carta, cum similibus, quoniam in eodem excessu stat proprie vectigal, & ius regalia, ut inquit Bosius, Borellus &c.*

11 Capicio Galeota en sus respuestas fiscales *respons. 10. n. 39.* con Inocencio, Bartolo, Baldo, Bolando, Goffredo, Remigio de Goni, y otros, dize: *Totum illud pretium, quod augetur in sale ultra verum pretium, & commune, quamvis non concernat praestationem extrinsecam, sed respiciat augmentum pretij eiusdem salis intrinseco, attamen quia re ipsa incidem cadit, occasione prohibitionis grata si prohibeatur emere sal, nisi in salinis, vel ab arrendatoribus, à quibus necesse est emere cariori pretio v. g. eius, quod alibi, vel ab alijs emissum, semota prohibitione, totum proterea illud augmentum pretij est proprium, & verum vectigal, gabella, vel datium; & sic deciditur in terminis nostra questio: quod augmentum pretij contingens ratione prohibitionis, ut unus tantum nives introducat, & vendat, proprie, & vere fit gabella.*

12 Roca, Obispo de Iscla, Autor moderno, Abogado que fue de Napoles, *disputationes juris selectae cap. 69. n. 2.* Con Paulo de Castro, Maximino Fausto, Capfonio, Juan Francisco Ponte, Montano, Niela Klochio, Agecio, Socino, Surdo, Pedro Barbofa, Menochio, Alvaro, Maftrillo, y el Cardenal de Luca, dize: *Principes optimum vectigal exinde capere volentes, introduxerunt ius privativum, quod hodie computatur inter regalia, sub quo vere, & proprie non veniunt salinae materiales, quia ista etiam privatorum esse possunt, ex iuribus proximè allegatis; sed vel ius exigendi decimam à privatís dominis salinarum, vel vetius ius privativum vendendi populis pro pretio sibi bene viso, in cuius pretij alteratione, necessitateque solvendi proprie constituitur vectigal Principis.*

13 Pedro Gregorio, *sintagmata iuris universi p. 1. lib. 3. cap. 10. n. 3.* hablando de las Salinas de Francia, que sienta que están incorporadas en la Corona, dize: *In Galia salis vectigal quoque opulentissimum dicunt la gabellæ, quod impositum sali, ac pro mercali vino addit Paulus Emilius tempore Caroli, qui sapiens dicebatur, ob necessitates belli eius tempestatis. Gaguinus autem putat impositum à Philippo Valesio.*